
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я  
КАЛ УЖ СКО Й  О БЛАСТИ

ПРИКАЗ

2020 г №

О внесении изменений в приказ от 
23.07.2020г. №. 824 «Об утверждении 
Положения о комиссии министерства 
здравоохранения Калужской области 
по предоставлению, продлению срока 
действия разрешений на занятие 
народной медициной и лишению 
разрешения на занятие народной 
медициной и ее состава»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
23.07.2020г. № 824 «Об утверждении Положения о комиссии министерства 
здравоохранения Калужской области по предоставлению, продлению срока действия 
разрешений на занятие народной медициной и лишению разрешения на занятие народной 
медициной и ее состава» (далее-приказ), изложив приложение № 2 в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение № 2 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области

от! ?! 2020 г. Ж

Состав комиссии 
министерства здравоохранения Калужской области

Председатель комиссии:

Соваков
Илья Александрович

- заместитель министра -  начальник управления по связям с 
общественностью и коммуникациям в сфере здравоохранения

Заместитель председателя 
комиссии:

Усанова
Мария Николаевна

Секретарь комиссии:

Громова
Любовь Николаевна 

Члены комиссии:

- заместитель министра - начальник управления организации 
и контроля оказания медицинской помощи министерства 
здравоохранения Калужской области

- начальник отдела по лицензированию фармацевтической и 
медицинской деятельности министерства здравоохранения 
Калужской области, секретарь Комиссии

Острецов
Николай Александрович

- начальник отдел организации медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области

Хаенко
Геннадий Львович

- главный специалист отдела контроля качества медицинскои 
помощи населению министерства здравоохранения 
Калужской области

Кузьмичук
Елену Владимировну

- начальник управления кадровой и правовой работы 
министерства здравоохранения Калужской области

Аникеева
Анастасия Олеговна

начальник отдела правовой работы министерства 
здравоохранения Калужской области


